..

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERA ALVES
GABINETE 12 • ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
CIETEOOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº51/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Ao(à) Sr.ª(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Várzea Alegre, 12 de agosto de 2025

REPAROS EM BENS PÚBLICOS

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja enviado o requerimento ao

Sr; ELOMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DE VARZEA ALEGRE.

Venho por meio deste requerer, com a máxima urgência, o conserto do calçamento da Rua Inácio

Gonçalves da Costa, Situada no bairro Conjunto Antônio Ulisses,

Venho por meio deste solicitar a reparação de um buraco localizado no início de uma ladeira, nesta

rua, localizada no referido bairro. O buraco está causando problemas c, como transtornos para

pedestres, veículos, etc. e representando um risco para a segurança dos moradores e usuários da via.

Solicito que sejam tomadas medidas para reparar o buraco e garantir a segurança e acessibilidade na

região.

VERE

CIETE DO SINDICATO

- - ~

. ·~·:~ '~~\•,-• ·. ,~,